



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

צו איסור פרסום - המדריך

צו איסור פרסום אוסר לפרסם מידע המצוי בבית המשפט לשם מניעת פגיעה בחקירה או פגיעה בשמו הטוב של אדם. חוק בתי המשפט קובע את התנאים והנסיבות בהם ניתן לאסור פרסום פרטיו המזהים ושמו של אדם הנמצא בחקירה, או פרטיו של תיק פלילי המצוי בדיון משפטי. בנוסף, החוק מפרט את הנסיבות בהן קיים איסור על פרסום פרטים ללא קשר לעתירות של מי מהצדדים המעורבים. לצו איסור פרסום יתרונות וחסרונות רבים ומשכך יש להיוועץ בעורך דין פלילי מומחה בכדי להבין האם וכיצד יכול צו איסור פרסום לסייע לך. עו"ד אסף דוק מסביר במאמר הבא מהו צו איסור פרסום ומה יתרונותיו וחסרונותיו, מתי ולמי כדאי להשתמש בו וכיצד יש לפעול להוצאת צו איסור פרסום.

כאשר מתפרסמים פרטיו של אדם בהקשר למעורבותו בחקירות והליכים פליליים, מוטל כתם על שמו הטוב ועל המוניטין שלו, כתם אותו יהיה קשה למחוק, גם אם יצא מהפרשה לאחר שהוכח שהוא חף ממעורבות בכל עבירה ועניין פלילי. הדבר נכון בין אם מדובר בעבריין לכאורה, או בנפגע עבירה. כשמדובר בעבירות מין הנזק הפוטנציאלי כתוצאה מפרסום גדול שבעתיים, בייחוד כשמדובר בקטינים או באנשי ציבור. הדרך לאפשר לנחקרים וחשודים להגן על עצמם מפגיעה כתוצאה מפרסום מעורבותם בפרשייה פלילית הנמצאת בחקירה היא **בקשה להוצאת צו איסור פרסום**.

חוק בתי המשפט קובע את התנאים והנסיבות בהם ניתן לאסור פרסום פרטיו המזהים ושמו של אדם הנמצא בחקירה, או פרטיו של תיק פלילי הנמצא בדיון משפטי. בנוסף, החוק מפרט את הנסיבות בהן קיים איסור על פרסום פרטים גם ללא קשר לעתירות של מי מהצדדים המעורבים.

מדוע צריך צו איסור פרסום

צו איסור פרסום נותן מענה למספר צרכים:

□ **מבחינת המשטרה** - צו איסור פרסום מאפשר ביצוע מהיר ויעיל של חקירות ומונע אפשרות של סיכול החקירה מצד חשודים שנודע להם כי חקירה מתנהלת נגדם. כמו כן, צו איסור פרסום המוטל על פרטי חקירה מונע התנכלות למתלוננים והדחת עדים.

□ **מבחינת בתי המשפט** - צו איסור פרסום והאפשרות לנהל דיונים בדלתיים סגורות מסייעים לניהול אובייקטיבי של המשפט, מונעים לחצים והשפעות של גורמים שונים על השופטים, העדים והמתלוננים, מאפשרים ניהול המשפט בסביבה חופשייה מהפרעות ותורמים לעשיית דין צדק.

□ **ככל שמדובר בנחקרים, עצורים ונאשמים** - צו איסור פרסום מגן עליהם מפגיעה בשמם הטוב ובמוניטין שלהם. בהיעדר צו איסור פרסום, כל מי שמתנהלת נגדו חקירה או שהוגשה נגדו תלונה חשוף להכפשות, פגיעה בעסקיו ובהכנסותיו והכתמת שמו עוד בטרם התברר עניינו בבית המשפט, ואף בטרם הוחלט אם להגיש נגדו כתב אישום או לסגור את התיק מחוסר אשמה.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

□ **מבחינת קטינים ונפגעי עבירה -** צו איסור פרסום מגן עליהם מחשיפה, בייחוד כאשר מדובר בנפגעי עבירות אלימות או מין, אך גם כאשר מדובר בקטינים החשודים בביצוע עבירה.

כפי שניתן להבין, ישנם מספר זוויות והיבטים לנחיצותו של צו איסור פרסום, ושימוש מושכל בצו איסור הפרסום יכול להועיל לכולם.

הדילמות והשיקולים בעד ונגד שימוש בצו איסור פרסום

למרות שישנן סיבות רבות המצדיקות שימוש בצו איסור פרסום, לצד כל יתרונותיו של צו איסור הפרסום, קיימים גם חסרונות. ללא שיקול דעת נכון וללא הצבת סייגים למניעת שימוש פזיז ומתירני שלא לצורך בצו איסור פרסום, יכול צו איסור פרסום להיהפך למזיק. סוגיית צו איסור פרסום מעמידה בפני מערכת המשפט דילמות מהותיות הנוגעות לזכות הציבור לדעת, חופש המידע, הצורך להגן על נפגעי עבירה והגבול בין שמירה על הסדר והחוק ובין הגנה על זכויות היסוד של האזרחים. ננסה להבהיר:

יישום לא בררני של צו איסור פרסום פוגע בשקיפות לגבי התנהלות חקירות ודיונים משפטיים, בחופש המידע והעיתונות ובזכות הציבור לדעת. כאשר חקירות ומשפטים מתנהלים בחיסיון, לא מתאפשרת ביקורת ציבורית על המערכת, גורמים שפעלו בצורה לא חוקית או לא מקצועית יכולים להסתיר זאת, חקירות שנוהלו בצורה לא תקינה יכולות להביא לכתבי אישום המבוססים על עדויות שנגבו שלא כדין, וכן הלאה.

במקרים של איסור פרסום שמות חשודים ונחקרים, איסור הפרסום מאפשר לעבריינים להמשיך בשלהם מבלי שמי שבאים איתם במגע מודעים לאישומים ולחקירות כנגדם. מצד אחד מדובר בהליך ראוי, כיוון שלכל אדם זכות בסיסית להיחשב חף מפשע עד שיוכח אחרת. מצד שני, תארו לעצמכם שאתם הוריהם של ילדים צעירים, אשר בסביבת מגוריהם נמצא חשוד בפדופיליה, האם אין לכם את הזכות לדעת שבאזור המגורים שלכם קיים אדם שנחשד בפדופיליה, כדי שתוכלו להגן על ילדיכם? דוגמה נוספת, היא כאשר אישי ציבור ונושאי משרות בכירות נחקרים בחשד לעבירות שוחד ומרמה, האם אין זכות הציבור לדעת גוברת על הצורך להגן על שמם הטוב של החשודים?

מן הצד השני, כאשר מוטל איסור פרסום על פרטי חשודים ונחקרים בפרשה ידועה, הדבר יכול להטיל כתם גם על כל מי שלכאורה יש לו קשר כלשהו לפרשה, במקרה כזה יתכן שאדם או גוף כלשהו יגישו בקשה לביטול צו איסור פרסום.

מהם התנאים המוגדרים בחוק להוצאת צו איסור פרסום

כאמור, צו איסור פרסום נועד לאפשר למשטרה לנהל חקירות ללא שיבוש מצד חשודים, להגן על חשודים ועצורים שמתנהלת נגדם חקירה אך לא הוכחה אשמתם, להגן על קטינים ועל נפגעי עבירות מין, להגן על בטחון המדינה והאזרחים ועוד.



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

באופן כללי ניתן לומר שצו איסור פרסום משמש אמצעי לאיזון בין האינטרס הציבורי ובין זכויותיהם של חשודים ונחקרים, שימוש מופרז בצווי איסור פרסום יכול להפר את האיזון הזה, ולפגוע בחופש המידע ובזכות הציבור לדעת.

משום כך קבע בית המשפט העליון כי יש לשקול הוצאת צווי איסור פרסום בכובד ראש, להשתמש בכלי זה במתינות, ולהוציא צווי איסור פרסום רק כאשר נסיבות המקרה אכן מצדיקות זאת. נסיבות שמצדיקות הוצאת צו איסור פרסום הן:

הגנה על עד או בעל דין בעיצומו של הליך משפטי.

הגנה על חשודים במהלך 48 שעות ממועד מעצרו, ועד להגשת כתב אישום נגדם.

מניעת שיבוש של חקירה פלילית.

מניעת פגיעה קשה בפרטיותו של אדם.

מניעת חשיפת פרטים רפואיים חסויים של אדם.

הגנה על פרטיותו, בטחונו ושמו הטוב של קטין או חסר ישע.

הגנה על עדים, מתלוננים ונפגעי עבירה.

הגנה על שמו הטוב ובטחונו של אדם בעל מוגבלות נפשית או שכלית.

הגנה על שלום ובטחון הציבור.

בכדי למנוע שימוש יתר בצווי איסור פרסום, קבע בית המשפט העליון שכאשר מתנהל תיק בעל חשיבות ציבורית, נטייתם של בתי המשפט תהיה לאפשר פרסום המידע ולמעט בהוצאת צווי איסור פרסום.

כמו כן, הורה בית המשפט העליון כי כאשר ניתן צו איסור פרסום, ייאסר הפרסום רק במידה הנדרשת, וינתן צו איסור פרסום חלקי עד כמה שניתן.

כיצד מוציאים צו איסור פרסום

כדי להוציא צו איסור פרסום, יש להגיש עתירה מנומקת לבית המשפט. לפני הגשת העתירה חשוב לפנות לעורך דין פלילי מומחה בתחום, להיוועץ בו ולהיעזר בשירותיו, שכן לכל תיק יש את נסיבותיו. לא בכל מקרה יש תועלת בהוצאת צו איסור פרסום, ולא בכל תיק מתקיימות נסיבות שמצדיקות מתן צו איסור פרסום.

עורך הדין יבדוק עבורכם האם מומלץ בנסיבות המקרה שלכם להגיש בקשה לקבלת צו איסור פרסום, ובמידה



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

ומגישים האם יש להגישה לבית המשפט המחוזי או לבית משפט השלום. בנוסף, עורך הדין יוכל לקבוע האם יש צורך לבקש צו איסור פרסום הנוגע לכתבה או תחקיר בעיתונות ובטלוויזיה, האם יש צורך לבקש צו איסור פרסום על פרטי הליך משפטי ולבקש שהדיונים בבית המשפט יתנהלו בדלתיים סגורות וכן הלאה. כדי שצו איסור הפרסום ישרת את הפונה בדרך הטובה ביותר, יש להגישו לערכאה המתאימה, ולבקש איסור פרסום על הפרטים הרלוונטיים למקרה שלכם.

מי יכול להגיש עתירה להוצאת צו איסור פרסום

ככל שמדובר בקטינים אשר נחשדים או נאשמים בביצוע עבירה פלילית, או שהם נפגעי עבירה, חל איסור פרסום אוטומטי. בכל מקרה אחר, הגורמים הבאים יכולים להגיש עתירה להוצאת צו איסור פרסום: התביעה, חשוד, נאשם או עד.

חופש העיתונות

במדינה דמוקרטית, העיתונות מתפקדת כאחד משומרי הראש של המשטר. העיתונאים מביאים לידיעת הציבור פרשיות ומידע שנוגעים לניהול המדינה ולתפקודם של אישי ציבור, נושאי משרות, וכן מערכות השלטון, הביטחון, האכיפה והמשפט. צווי איסור פרסום מגבילים את חופש העיתונות, ויוצרים לעתים מצב אבסורדי בו מידע המפורסם ברשתות החברתיות לגבי חקירות משטרתיות ודיונים משפטיים נאסר לפרסום בעיתונות ובטלוויזיה. יתרה מכך, צווי איסור פרסום מאפשרים לעבריינים להמשיך להתנהל כאילו לא אירע דבר, ובמקרים מסוימים נראה כאילו צו איסור הפרסום מעניק לעבריין פריבילגיות על חשבון הציבור, אשר נשאר חשוף לפגיעה מידי העבריין.

במקרים אלו עומד הצורך להגן על פרטיותו של חשוד שטרם הוכחה אשמתו בניגוד לחופש העיתונות, לזכות הציבור לדעת ולשלום הציבור. צווי איסור פרסום מקשים על עיתונאים לבצע את תפקידם, וכאשר השימוש בצווי איסור פרסום הוא מופרז, נפגעת זכותו הבסיסית של הציבור לפקח על התנהלותן של מערכות השלטון.

הפרת צו איסור פרסום במרשתת

בעידן בו מידע יכול להתפשט ולהתפרסם ברשתות חברתיות במהירות הבזק, היכולת למנוע הפצת מידע בעזרת צווי איסור פרסום הינה מוגבלת. בנוסף לקלות ולמהירות בה ניתן להפיץ מידע, הרשתות החברתיות מאפשרות לגולש להתבטא כרצונו מבלי לחשוף את זהותו. האנונימיות שרשתות אלו מאפשרות מעודדת גולשים להתבטא בדרך חריפה מכפי שהיו מרשים לעצמם אם היו מתבטאים בשמם תוך חשיפת זהותם. כך גם בעניין הפרת צווי איסור פרסום, גולש הסובר שזהותו חסויה ירשה לעצמו לחשוף מידע אסור לפרסום תוך מחשבה שהאנונימיות מגינה עליו.

למרות האנונימיות היחסית של מפיצי מידע ברשתות חברתיות, מי שמפיץ מידע בניגוד לצו איסור פרסום צריך לקחת בחשבון שחוקרי סייבר יוכלו לאתר ולזהות אותו כמקור הפצת המידע. במקרה כזה הוא עלול להישפט



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

ולהיענש בגין הפרת צו איסור פרסום, ואף לרצות מאסר בפועל.

איסור פרסום שמות נפגעי עבירות מין

נפגעי עבירות מין סובלים מטראומה ופגיעה בדימוי העצמי גם ללא שיפורסמו פרטיהם, וללא שיופצו עליהם שקרים והכפשות במידה והעזו להגיש תלונה. פרסום פרטיהם של נפגעי עבירות מין שאינם מעוניינים בכך עלול לפגוע בהם עוד יותר, להותירם מנוזלים, מבוישים ולעתים אף לחשוף אותם להקנטות והתקפות מידי מי שנמצאים בסביבתם. מתוך שאיפה להגן על מתלוננים ונפגעי עבירות מין, נקבע איסור פרסום שמם ופרטיהם באופן אוטומטי, אלא אם כן הביעו את הסכמתם לכך בפני בית המשפט, או שבית המשפט הורה אחרת.

איסור הפרסום, למרות שנבע מרצון להגן על שלומם וביטחונם של נפגעי עבירות מין, יצר מצב מתסכל, בו נבצר ממתלוננות ונפגעות עבירות מין להוציא הודעות ופניות לציבור ללא היתר מבית המשפט. יתרה מכך, גופי תקשורת נמנעו לפרסם את פרטיהן של מתלוננות ונפגעות עבירות מין אשר היו מעוניינות בכך ללא אישור בית המשפט, מחשש שיואשמו בעבירה על החוק. כך נוצר מצב בו מתלוננות ונפגעות עבירות מין נתקלו בקשיים כאשר ביקשו להתריע, לספר את סיפורן או להגיב על הפרשיות באופן ציבורי, וחשו שנמנעת מהן הזכות להשמיע את קולן.

בכדי לתקן עיוות זה, תוקן החוק וכיום נפגע או מתלונן בעבירת מין, רשאי להסכים כי פרטיו וזהותו יפורסמו, ללא צורך בקבלת אישור מבית המשפט. ההסכמה לפרסום צריכה להינתן מראש ובכתב והיא מותרת רק במקרה של נפגע או מתלונן בגיר (מעל גיל 18).

צו איסור פרסום במקרה של אישיות ציבורית

כשמדובר באישיות ציבורית, איסור פרסום מתנגש עם האינטרס הציבורי ועם זכותו של הציבור לדעת. אנשי ציבור נהנים על פי רוב מפרסום ומעשיהם מעניינים את הציבור, בין אם מדובר בפעולות חוקיות ומיטיבות ובין אם מדובר במעשים פסולים ופליליים. יתרה מכך, במקרים רבים עבירות המבוצעות על ידי אנשי ציבור משפיעות במישרין או בעקיפין על הציבור כולו או על חלקו. היות שכך, קבע בית המשפט העליון כי ככל שפרשה מסוימת מעניינת יותר את הציבור, כך יעדיף בית המשפט להימנע מהוצאת צו איסור פרסום הנוגע להליכי המשפט או לפרטי החקירה המתנהלת. אין בכך בכדי לבטל הוצאת צווי פרסום בפרשיות בהן מעורבת אישיות ציבורית, אך משמעות ההוראה היא שבכדי שיוצא צו איסור פרסום בפרשייה בה מעורב איש ציבור, יש לספק נימוקים וטיעונים משכנעים להוצאת הצו.

משמעות המונח "עניין ציבורי" לדעת בית המשפט העליון הוא למידע שיכול לשרת את הציבור, למשל מידע שיעזור לציבור לגבש עמדות, מידע שיעזור לציבור לשפר את איכות חייו ומידע ממנו יכול הציבור להפיק תועלת. לעומת זאת, מידע שעיקרו רכילות, הנוגע לחייו הפרטיים של איש הציבור, ואין לו השפעה על הציבור הכללי, אין בית המשפט רואה תועלת או הכרח בפרסומו. במקרה ואתם אישי ציבור או נושאי משרה בכירה, ונפתחה כנגדכם חקירה בגין חשד לביצוע עבירה, יש לפנות לעורך דין פלילי מנוסה במהירות האפשרית, כדי שניתן יהיה להגיש



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

עתירה להוצאת צו איסור פרסום. בדרך זו תוכלו למנוע פגיעה שלא לצורך בשמכם הטוב ובמוניטין שלכם.

איסור פרסום פרטי חקירה

כאמור, אחת הסיבות הנפוצות להוצאת צווי איסור פרסום היא חקירה משטרתית אשר החוקרים סבורים שפרסום פרטיה יפגע במהלך החקירה, או יביא לפגיעה בעדים ומתלוננים.

סעיף 70 (ה) לחוק בתי המשפט קובע בזאת הלשון: **"...בית משפט רשאי לאסור פרסום שמו של חשוד שטרם הוגש נגדו כתב אישום, או פרט אחר מפרטי החקירה, אם הדבר עלול לפגוע בחקירה שעל פי דין; אסר בית המשפט כאמור, יפקע האיסור עם הגשת כתב האישום נגד החשוד, אלא אם כן קבע בית המשפט אחרת..."**

יחד עם זאת, מודע המחוקק לכך שאיסור פרטי חקירה עומד בסתירה לחופש המידע והעיתונות, לזכות הציבור לדעת, לאמון הציבור במערכות החוק והאכיפה, ולשקיפות אליה מחויבות מערכות החוק והמשפט במדינה דמוקרטית. שימוש מופרז בצווי איסור פרסום לגבי חקירות מוביל לתחושה של הציבור שיש למשטרה מה להסתיר, וכתוצאה מכך לירידה באמון הציבור במשטרה. כאשר חקירות מתנהלות תחת צו איסור פרסום, קיים חשש לטיוח והתעלמות מהפרת נהלים ומביצוע חקירות ומעצרים באופן שאינו חוקי. כמו כן, חיסיון החקירה מונע את הביקורת הציבורית והעיתונאית על גורמי האכיפה, ביקורת שהיא חיונית לקיומו של מנהל תקין במשטר דמוקרטי.

כדי לשמור על איזון בין חופש המידע וזכות הציבור לדעת, ובין הצורך לאפשר ניהול מוצלח של חקירות, פרסם אגף חקירות ומודיעין במשטרת ישראל נוהל על טיפול בצווי איסור פרסום משיקולים של טובת החקירה במצבים של חקירות מתנהלות. המסמך המפרט את הנוהל פורסם בפברואר 2014, והוא מחדד את העקרונות המנחים והנהלים לפיהם יש לנהוג בנושא צווי איסור פרסום פרטי חקירה. המסמך מגדיר את תכליתם של צוים אלו, את הנהלים על פיהם יתבצע הטיפול בהם, את בעלי התפקידים המוסמכים לטפל בנושא, ואת הפעולות הנדרשות מהם.

על מי חל צו איסור פרסום, ומה תוקפו

כל עוד לא צוין אחרת בצורה מפורשת, צו איסור פרסום חל על הציבור כולו. צו איסור פרסום כולל איסור פרסום פרטים מזהים של חשוד או נאשם, של מתלונן או עד, ויכול לחול גם על פרסום פרטים כמו העבירה הנחקרת או אף עצם קיומו של תיק החקירה. ייתכן שיוצא צו איסור פרסום גורף לגבי חקירה, שפירושו שצו איסור הפרסום עצמו נותר חסוי. כאשר קיים חשש שפרסום כתבת תחקיר יפגע בטובת הציבור, בביטחון המדינה, בביטחון או בפרטיותו של אדם, יוצא צו איסור פרסום החל על כלי התקשורת.

צו איסור פרסום אינו מוגבל בזמן, אלא אם כן ציין בית המשפט אחרת. יתכן שתוקפו של צו איסור פרסום יהיה עד להגשת כתב אישום, עד לדיון בבית המשפט, או עד שתחול התפתחות משמעותית בפרשה או בחקירה. כמו כן, צו איסור פרסום יכול להינתן "עד שתתקבל החלטה אחרת", במקרה זה הצו יהיה תקף כל עוד לא התקבלה בבית



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

המשפט החלטה לבטלו. כאשר צד מסוים מעוניין לבטל צו איסור פרסום, עליו להגיש לבית המשפט עתירה מטעמו לביטול הצו.

מה העונש הצפוי למי שמפר צו איסור פרסום

על פי חוק, העונש בגין הפרת צו איסור פרסום הוא **חצי שנת מאסר**. כאשר מדובר בצו איסור פרסום הנוגע לקטין, העונש בגין הפרתו יכול להגיע עד **לשנת מאסר**. בנוסף, כאשר הפרת הצו גרמה לפגיעה חמורה בפרטיותו של אדם, מפר הצו עלול לשאת בעונש בגין עבירה פלילית של הפרת הפרטיות, שעונשה יכול להגיע עד **לחמש שנות מאסר**. יתרה מכך, ניתן להגיש תביעת פיצויים כלפי מפר הצו, שיכולה להגיע לסכומים של מאות אלפי שקלים, חלקם ללא הוכחת נזק.

צנזורה ואיסור פרסום

הצנזורה הצבאית יכולה לאסור על פרסום מידע שעלול לפגוע בביטחון המדינה, וזאת מתוקף תקנות ההגנה המנדטוריות. תקנות אלו הן מיושנות ואינן מתאימות למציאות השוררת בשטח היום. יתרה מכך, תקנות אלו היו מיושנות כבר עם הקמת המדינה. כדי להקטין את הפער בין תקנות ההגנה וזכות הציבור לדעת הוקמה עוד בראשית ימיה של מדינת ישראל ועדת עורכים, בה נכחו נציגי העיתונות, אשר תפקידם להגיע להבנות עם נציגי הצנזורה הצבאית בנושאים שיש לגביהם חילוקי דעות. בין ועדת העורכים והמדינה נחתם הסכם שהסדיר את מערכת היחסים בין הצנזורה והעיתונות. עם הזמן נעשו שינויים בהסכם זה, כוחה של ועדת העורכים התדלדל כיוון שעיתונים מובילים פרשו ממנה, ונעשו מספר ניסיונות להתאים את פעולת הצנזורה וועדת העורכים למציאות המתהווה. כיום, כאשר מידע מופץ בקלות ובמהירות ממקורות שונים, נחיצותה של צנזורה צבאית ויכולתה להשפיע או לחסום פרסום מידע ברבים מוטלות בספק.

ערעור על החלטת צו איסור פרסום

ניתן לערער על החלטות שניתנו בנוגע לצו איסור פרסום בתוך שבעה ימים מיום קבלת ההחלטה. ניתן לערער על החלטה שאישרה פרסום, על החלטה שהורתה על איסור פרסום, וכן על החלטה שהורתה על ביטול צו איסור פרסום.

ערעור על החלטה שניתנה בעניין צו איסור פרסום יהיה בדרך יחיד - פירושו של דבר הוא ששופט אחד ידון בערעור.

עיכוב ביצוע

בית המשפט, הדין בבקשת איסור פרסום, ביטול החלטה, ערעור על החלטה ורשות ערעור על החלטה, רשאי להורות על עיכוב ביצועה של החלטה וכן על איסור פרסום זמני עד למתן החלטה.



17/07/2024

טל' 077-5006206

טל' 052-6885006

איסור פרסום בעידן הנוכחי

הקלות והמהירות בהן ניתן להפיץ מידע במרשתת וברשתות החברתיות מחדדים את סוגיית נחיצותם של צווי איסור פרסום ומעלים ספקות בנוגע ליכולת האכיפה שלהם. מצד אחד, אכיפת הצווים מורכבת עד בלתי אפשרית, ומנגד, האיום על פרטיותם ושם הטוב של אזרחים בוגרים וקטינים גדול מתמיד.

למרות כל הקשיים והסייגים, צווי איסור פרסום עדיין מהווים אמצעי חשוב להגנה על בטחון המדינה, להבטחת מהלכן התקין של חקירות ולשמירה והגנה על שם הטוב ונפשם של חשודים ועצורים שטרם הוכחה אשמתם, ובייחוד על קטינים ועל נפגעי עבירות מין.

דוגמה לתיק שנוהל על-ידי משרדנו - בית המשפט הורה לאסור פרסום שמו של מורה שנחשד בעבירות מין בקטינה

לקוח המשרד, מורה במקצועו, נחקר ונעצר על-ידי משטרת ישראל בחשד לביצוע עבירות מין בקטינה ברשת, בעקבות תלונה שהתקבלה לפיה הוא ניהל התכתבות מינית עם קטינה שהכיר בצ'אט והגיע למקום מפגש בתל אביב במטרה לקיים עימה יחסי מין.

חודשות 13 ביקשו להתיר את פרסום שמו של הלקוח בטענה שהאינטרס הציבורי מחייב זאת.

משרדנו הגיש בקשה לאסור את פרסום שמו של המורה החשוד ועמד בטיעוניו על הנזק החמור שעתידי להיגרם ללקוח עקב פרסום שמו תוך שהצביע על כך שנסיונותיו של התיק מורות על כך שיש לבכר את האינטרס האישי של הלקוח על פני האינטרס הציבורי, זאת בין היתר בשל העובדה שהמארג הראייתי בתיק הוא כה רעוע עד כדי כך שלא ניתן יהיה לבסס אישום נגדו בשל זהות האדם העומד מאחורי ההתכתבות עימו.

עוד נטען על ידי משרדנו, כי האדם אשר אחראי להתכתבות עם הלקוח הוא אבי דוביצקי - צייד הפדופילים, אדם שהוכח לגביו כבר בעבר שהוא עוסק, דרך קבע, בפעילות עבריינית חמורה וכי במקרים רבים, טפל נגד גברים ישראלים האשמות משוללות יסוד. משטרת ישראל ופרקליטות המדינה הודיעו בעבר על סגירה המונית של תיקי החקירה שנפתחו עקב תלונותיו, לאחר שהתחוויר שדוביצקי בדה ראיות, זייף מסמכים, ביצע מעשי התחזות ושימש סוכן מדיח לצורך הפללת קורבנותיו בכל מחיר. כמו כן, כדוביצקי חש בטבעת החנק של שלטון החוק מתהדקת סביב צווארו, רכש כרטיס טיסה בכיוון אחד לפלורידה, ארצות הברית - שם הוא שוהה מאז נמלט מהארץ.

לאחר דיון, כב' השופטת נעה תבור, סגנית נשיא בית משפט השלום בתל אביב, החליטה לקבל את בקשת משרדנו ולהורות על איסור פרסום שמו של הלקוח תוך שקבעה בזאת הלשון:

"זכות הציבור לדעת ופומביות החקירות הן בעלות חשיבות רבה ומשמעותית והפסיקה בעניין זה ידועה היטב. עם זאת, על בית המשפט לאזן בין עוצמת החשד לבין הפגיעה הצפויה בחשוד ובאיזון נשקלים חומרי החקירה, השלב



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

אליה הגיעה החקירה, הצורך בפניה למתלוננים נוספים ועוצמת הנזק הצפוי להיגרם לחשוד...מרגע שיותר הפרסום לא ניתן יהיה להחזיר את הגלגל לאחור בכל הנוגע לעוצמת הפגיעה בחשוד".

להלן העתק חלקי בלבד מהחלטת בית משפט השלום בתל אביב שניתנה בעניינו של הלקוח. מפאת החיסיון והשמירה על פרטיותו, פרטיו המזהים ומידע חסוי אחר הושמטו:

החלטה בדבר מתן צו איסור פרסום על שמו של חשוד

עורך דין מומחה להוצאת צו איסור פרסום

אם אתה חשוד בביצוע עבירה וחושש מהכתמת שמך, פנה בהקדם לעורך דין פלילי מומחה לצווי איסור פרסום, כדי למנוע מהחשדות להטיל צל כבד על עתידך בטרם הגיעה הפרשה לסיומה ובטרם הוחלט אם להגיש נגדך כתב אישום או לסגור את תיק החקירה. עורך דין המתמחה בהוצאת צווי איסור פרסום ידע אם כדאי להגיש עתירה להוצאת צו איסור פרסום, לאיזו ערכאה כדאי להגישה, וכיצד יש לפעול למענה זריז ויעיל.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת ולהגן על זכויותיך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה "מחוץ לקופסה" למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה ואתה מעוניין להגן על שמך הטוב באמצעות הוצאת צו איסור פרסום, אתה מוזמן לפנות להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או להשאיר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.